
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Martes 22 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 13737

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
89

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

8977 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia del Consorcio de la
Ciudad de Santiago. Objeto: Redacción del plan director del Parque de
la Alameda de Santa Susana en Santiago de Compostela. Expediente:
2021/0084.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Gerencia del Consorcio de la Ciudad de Santiago.
1.2) Número de identificación fiscal: V15392319.
1.3) Dirección: Rúa de Vilar, 59.
1.4) Localidad: Santiago de Compostela.
1.5) Provincia: A Coruña.
1.6) Código postal: 15705.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES111.
1.9) Teléfono: 981574700.
1.10) Fax: 981574750.
1.11) Correo electrónico: contratacion@consorcio-santiago.org
1.12) Dirección principal: http://www.consorcio-santiago.org
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=H4SZqHI2L7Q%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 71400000 (Servicios de planificación urbana y de arquitectura
paisajística).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES111.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Redacción  del  plan  director  del  Parque  de  la
Alameda  de  Santa  Susana  en  Santiago  de  Compostela.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Incorporación de trabajadores en prácticas (Ponderación: 12%).
9.2) Mejoras de calidad. Contenido en redes sociales (Ponderación: 4%).
9.3) Mejoras de calidad. Incorporación de especialista ecólogo/a al equipo o que

el/la bioólogo/a sea también especialista ecólogo/a (Ponderación: 8%).
9.4) Mejoras de calidad. Incorporación de especialista en geología al equipo

(Ponderación: 6%).
9.5)  Mejoras  de  calidad.  Sistema  de  apoyo  a  la  toma  de  decisiones.

Herramientas  (Ponderación:  6%).
9.6) Proposición económica (Ponderación: 15%).
9.7) Memoria técnica (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 22 de febrero de 2022.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 69 Martes 22 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 13738

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
89

77
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 5.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Asistencias Técnicas Clave, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B41696204.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 109.399,95 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 121.900,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 109.399,95 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Consorcio de la ciudad de Santiago.
16.1.2) Dirección: Rúa do Vilar, 59 .
16.1.3) Localidad: Santiago de Compostela.
16.1.5) Código postal: 15705.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@consorciodesantiago.org

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-418633.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (11 de noviembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 17 de marzo de 2022.

Santiago de Compostela, 17 de marzo de 2022.- Gerente, Belén Hernández
Lafuente.

ID: A220010011-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-21T15:18:19+0100




